Проект

Договор купли-продажи

г. ________________

«___» ______ 2025 г.

Финансовый управляющий ________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ____________________ в лице _______________, действующего (-ей) на основании ________________, именуемое (-ый) в дальнейшем «Покупатель», на основании итогового Протокола о результатах открытых торгов в форме публичного предложения, проведенных на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом» lot-online.ru, по реализации имущества, принадлежащего _____________ по Лоту №_____ (извещение №_________)  от «___» __________ 202___г., подписали настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество: _______________________________________________.

1.2. Имущество является предметом залога _________________________.

1.3. В соответствии с п.5 ст.213.25 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», с даты признания гражданина банкротом:

- все права в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, в том числе на распоряжение им, осуществляются только финансовым управляющим от имени гражданина;

- снимаются ранее наложенные аресты на имущество гражданина и иные ограничения распоряжения имуществом гражданина.

В соответствии с п.1 ст.352 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также требованиями п.5 ст.18.1. Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», в связи с продажей имущества, предусмотренного п.1.1. Договора, являющегося предметом залога, в целях удовлетворения требования залогодержателя, указанного в п.1.2. Договора, залог имущества прекращается с момента продажи предмета залога.
2. Стоимость имущества и порядок его оплаты.
2.1. Общая стоимость имущества составляет _________ (_______________________) рублей ___ коп.

2.2. В цену имущества включена сумма задатка __________ руб., внесенная Покупателем в соответствии с договором о задатке.

2.3. Оплата цены имущества производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем всей суммы за вычетом внесенного ранее задатка по следующим реквизитам банковского счета: _______________________________________________

2.4. Покупатель обязан уплатить Продавцу сумму, указанную в п. 2.1 договора _____________ руб., за вычетом внесенного задатка _____________ руб., а именно _________________________ руб., в течение 30 дней с даты заключения настоящего договора.

3. Передача Имущества.
3.1. Имущество передается по месту его нахождения.

3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.3. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение 10 (десяти) календарных дней со дня его оплаты.

3.4. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если в предусмотренный п. 3.3. срок Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.

3.5. Принятое покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец и Организатор торгов не несут ответственности за качество проданного Имущества.
4. Переход права собственности на Имущество. Прекращение залога.
4.1. Оформление необходимых документов по переходу права собственности на имущество, приобретенное Покупателем, производится Покупателем, который самостоятельно несет расходы, связанные с государственной регистрацией прав на недвижимое имущество, оформлением технической и иной документацией на проданное имущество.
5. Ответственность сторон.
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае нарушения Победителем открытых  торгов сроков полной оплаты имущества, Финансовый управляющий вправе отказаться от исполнения соответствующего договора купли-продажи и потребовать возмещения убытков.

6. Прочие условия.
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- ненадлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

- возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут решаться путем переговоров на основе законодательства Российской Федерации.

6.6. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде.

7. Заключительные положения.
7.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, 1 экземпляр – для Продавца, 1 экземпляр – для Покупателя, 1 экземпляр – для Учреждения по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

	Продавец
	Покупатель